Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

основная общеобразовательная щкола № 10
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б.
Телефон: (8-35168)2-46-08

ПРИКАЗ

3 0  УУ 0 ^  2019г. №о Qfj'i -,д
Об обеспечении антитеррористической
защищенности в 2019/20 учебном году
В целях соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», постановления Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», обеспечения
антитеррористической защищенности школы в 2019/20 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Заместителю директора по АХР Пермяковой Л.С., ответственному за антитеррористическую
защищенностъ Жабину В.И., специалисту по охране труда, проводитъ контрольное обследование
помещений, зданий и территории щколы. О результатах обследования докладывать еженедельно
директору МБОУ ООШ № 10.
2. Ответственному за антитеррористическую защищенность Жабину В.И. в срок до:

• 07.09.2019 составить график дежурств по осмотру территории и здания школы;
• 09.09.2019 провести со всеми работниками школы антитеррористический инструктаж

о порядке действий при обнаружении в здании и на территории школы посторонних лиц
и подозрительных предметов, в случае совершения и угрозы совершения террористического
акта с записью в журнале учета инструктажей;

• 11.09.2019 обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными ФСБ, МВД,
Росгвардией, МЧС г. Чебаркуля по вопросам противодействия экстремизму и терроризму;

• 14.09.2019 разработать порядок эвакуации работников, учеников и иных лиц, в случае
получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта;

• 15.09.2019 организовать разработку паспорта безопасности в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятелъности Министерства просвещения
РФ, и формы паепорта безопасности этих объектов (территорий)».

3. Классным руководителям 1-9-х классов в срок до 21.09.2019 провести с учениками
антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в условиях угрозы или при
совершении террористического акта с записъю в журнале учета инструктажей.
4. Делопроизводителю Городских Т.С. до 04.09^2ЩД^вести настоящий приказ до сведения
указанных в нем работников.
5. Контроль исполнения настоящего п р и к ^  оставляю за <^ой.

/ Е.А.Кривоносова
С приказом ознакомлены: